
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 118/2017 
Licitação n° 103/2017 

Convite n° 17/2017 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E EFEITOS E 
EVENTOS EIRELI – ME 
 

Empresa localizada na: Rua São Luiz, nº 285     Bairro: Parque Jd da Serra, Juiz de 
Fora/MG     CEP: 36.039-010 TEL: (32)  3212-9023       
 
CNPJ: 65.344.244/0001-37 
 
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO a contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de buffet para abastecimento de camarim dos 
artistas no evento denominado “Expo Santana 2017” que ocorrerá entre os dias 
31/08/2017 A 03/09/2017.A empresa se responsabilizará ainda pela limpeza dos camarins 
após os serviços prestados 
 

Especificação BUFFET – CAMARIM – 31/08/2017 A 03/09/2017 

31/08/2017 ROSE NASCIMENTO                                                 

30 Garrafas de água sem gás  

10 Garrafas de água com gás  

10 Coca cola em lata 

5 Água tônica em lata 

10 Caixas de suco variados 200ml 

10 Caixas de toddynho 

1 Cesta de frutas 

100 Salgados 

20 Sanduíche natural 

3 Chocolate (barras) 

31/08/2017 J. MAIA E RAFAEL                                                

40 Und coxinha 

 40 Und quibe 

 40 Und rissole de carne 

 40 Und bolinha de queijo 

 40 Und croquete de carne 

36 36 unidades água sem gás 500ml 

12 Und latas refrigerante 

Cesta de frutas Banana, maçã, uva e pêra 

01/09/2017 EQUIPE E TÉCNICA MOLEJO                       

1 Garrafa de café 

1 Sanduíche a metro 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

1 Cesta de fruta da época 

1 Tábua de frios 

2 Frangos assados 

3 Pizza grande (calabresa, presunto e peperonne) 

6 Caixa de suco del valle (pêssego e uva) 

12 Gatorades variados 

12 Latas energéticos red bull 

20 Sanduíches de queijo e presunto 

24 Garrafas de agua mineral sem gás gelada 

24 Latas refrigerante normal variados 

48 Garrafas de água mineral gelada 

300 Salgados integrais diversos 

  Guardanapos, pratos, copos, talheres (descartáveis) 

01/09/2017 PASSAGEM DE SOM EQUIPE                                              

2 Garrafas de café 

12 Refrigerantes variados lata 

20 Sanduíches de queijo, mortadela e presunto 

24 Garrafas de água mineral gelada 

01/09/2017 BANDA MOLEJO                                                    

1 Saco de gelo filtrado 

1 Garrafa de café com açucar 

1 Cesta de fruta da época 

1 Cesta de pão árabe, torradas, biscoito bel vita de leite com grão de aveia, 
manteiga, pasta de ricota 

1 Tábua de frios (baquete de peru, queijo branco, azeitonas pretas e verdes) 

2 Frangos assados 

2 Garrafas de 2 litros ice tea de pêssego 

4 Chicletes trident sabores variados 

4 Caixas de suco del valle (pêssego, uva, laranja e maracujá) 

4 Todinhos 

6 Gatorades variados 

8 Caixas de 1 litro de água de côco 

8 Refrigerantes comum (coca cola, fanta uva, laranja e guaraná) 

8 Latas de refrigerante light (coca cola, fanta uva, laranja e guaraná) 

18 Latas de energético red bull 

24 Garrafas de água mineral gelada 

300 Salgados integrais diversos 

  Copos, taças, talhares, pratos, tolha de mesa, etc...  

01/09/2017 LEONARDO DE FREITAS E FABIANO                       

40 Und coxinha 

 40 Und quibe 

 40 Und rissole de carne 

 40 Und bolinha de queijo 

 40 Und croquete de carne 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

36 Und água sem gás 500ml 

12 Und latas refrigerante 

Cesta de frutas Banana, maça, uva e pêra 

  Copos, taças, talhares, pratos, tolha de mesa, etc...  

02/09/2017 CRAVO                                                                        

40 Und coxinha 

 40 Und quibe 

 40 Und rissole de carne 

 40 Und bolinha de queijo 

 40 Und croquete de carne 

36 Und água sem gás 500ml 

12 Und latas refrigerante 

Cesta de frutas Banana, maçã, uva e pêra 

  Copos, taças, talhares, pratos, tolha de mesa, etc...  

02/09/2017 PASSAGEM DE SOM EQUIPE                                       

8 Dúzias de água mineral sem gás gelada de 500ml 

2 Garrafas de café 

02/09/2017 BANDA E EQUIPE J. BOSCO E VINÍC.  (25 PESSOAS)    

48 Latas refrigerante (coca cola, fanta laranja e guaraná) 

15 Gatorades variados 

4 Dúzias de água mineral sem gás gelada  

1 Dúzia de água sem gás sem gelo 

6 Unidades de água com gás gelada 

200 Mini salgados assados e fritos  

1 Vidro de pimenta tabasco 

1 Cesta de frutas 

4 Pizza calabresa/frango/mussarela 

3 Litros de suco del vale variado 

2 Pacotes de bisnaguinha seven boys  

1 Requeijão 

4 Bolos pullman 

4 Garrafas de café quente com açúcar 

1 Garrafa de achocolatado 

  
Prato, facas, garfos, colheres, copos, taças, xícaras, toalhas para mesa 
(não descartáveis), copos e guardanapos descartáveis 

02/09/2017 JOÃO BOSCO E VINÍCIUS    (12 PESSOAS)                       

1 Garrafa de café quente sem açúcar (não utilizar açúcar e adoçante) 

1 Garrafa de achocolatado  (não utilizar açúcar e adoçante) 

2 Unidades de barra de cereal 

3 Unidades de tridentes 

3 Unidades de halls cereja 

10 
Latas de refrigerantes (coca cola, fanta, guaraná) algumas zero ( com 
reserva) 

3 Gatorades sabores variados ( com reserva) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

2 Unidades  de 1 litro de suco del vale sabores cajú e uva sendo 01 light  

1 Unidade de 1 litro de água de coco natural 

1 Porção quente de filé mignon ou picanha acebolada 

1 Pizza (calabresa/frango/file mignon) não colocar catupiry 

3 Caixas de água mineral sem gás garrafas pequenas (01 sem gelo) 

3 Unidades de água mineral com gás 

200 Gramas de presunto 

1 Pacote de pão de forma integral 

1 Queijo branco minas 

50 Mini salgados assados 

1 Vidro de pimenta tabasco 

1 Tábua de frios 

1 Cesta de  frescas e  lavadas (maçã, banana, tangerina, uvas , etc) 

1 Requeijão ligth 

8 Latas de energético red bull sugar free ou tnt zero açúcar 

1 Balde de gelo em cubo para bebidas 

  Açúcar e adoçante 

  
Prato, facas, garfos, colheres, copos, taças, xícaras , toalhas para mesa 
(não descartáveis), copos e guardanapos descartáveis 

03/09/2017 ALQUIMIA                                                            

35 Und coxinha 

 35 Und quibe 

 35 Und rissole de carne 

 35 Und bolinha de queijo 

 35 Und croquete de carne 

36 Und água sem gás 500ml 

12 Und latas refrigerante 

Cesta de frutas Banana, maça, uva e pêra 

  Copos, taças, talhares, pratos, tolha de mesa, etc...  

 
Valor total: R$11.565,00 (onze mil quinhentos e sessenta e cinco reais). 
 
Vigência: 25/08/2017 A 03/09/2017 
 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.08.00.20.606.0013.2.0058 00.01.00 REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA 
 
Data da Assinatura: 25/08/2017 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 119/2017 
Licitação n° 103/2017 

Convite n° 17/2017 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E GIZARTE EVENTOS 

E FLORES LTDA 
 

Empresa localizada na: Rua Presidente Vargas, 655, Centro, Três Rios/RJ   CEP: 
25.802-200  TEL: (24) 2252-1088        
 
CNPJ: 01.172.818/0001-54 
 
Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços de buffet para evento de recepção de autoridades a  ser realizada 
na “Expo Santana 2017” no dia 01 de setembro a partir das 20:30h em local a ser definido 
pelo contratante 
 

Especificação BUFFET – COQUETEL PARA 200 PESSOAS – 01/09/2017 

 Cantinho 
Mineiro 

Linguiça, mandioca, torresmo e Feijão amigo. 

Salgados Croquete de carne, coxinha c/ catupiry, quibe, espetinho de frango, 
cigarrete de queijo, rissole de carne, bolinho de aipim c/ carne seca, 
bolinho de bacalhau, folhado de fios de ovos c/ bacon, empada de frango, 
pastel assado de frango, ovo de codorna, tartelete de alho poró. 

Bebidas Água, refrigerante (guaraná antárctica, coca-cola comum e zero) e suco 

Pessoal 15 garçons, 02 cozinheiros, 01 ajudante, 01 porteiro, 01 copeiro. 

Material Toalhas e sobre toalhas, aparadores, Arranjos de flores para mesa 
aparadora, taças, jarras, bandejas, fogão, freezer, micro-ondas, utensílios. 

 
 
Valor total: R$9.200,00 (nove mil e duzentos reais). 
 
Vigência: 25/08/2017 A 03/09/2017 
 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.08.00.20.606.0013.2.0058 00.01.00 REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA 
 
Data da Assinatura: 25/08/2017 

 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


